احباب
انتظار فرمائیں اور اس کے سلسلہ سے مستفید ہوں گے۔
(ادارہ بدردک)

رُباعی

میں جاگ جاگ کے تھکتا ہوں مگر فرس
نظر نہیں آتا ہے صبح کا زودیں
دل داغ کا میری نفس ہے آکل
کسی کو لوسے نہیں سکتا بغیر دوس
راز ان دادت صحت آکل واک فیفہ ع

مسکندر آباد

۲۳ مارچ ۱۹۳۷ء بروز جمعہ ۱۲ ذی الحجہ ۱۳۵۵ھ
عشاء شہ شہنشاہ الامین ملتانک میں ۱۰ بجے
سید محمد علیہ السلام زبیر مدارت محکم صاحب
اہلسناعت احمدیہ مسکن آباد ضابطہ نظام قادر
صاحب شرف عمل میں آیا۔ تلاوت قرآن کریم
کے بعد سید محمد الرحیم صاحب بید سے پوسید
ہو کر میرا سلام نکال رہی میں زیادہ خوشوار
اور کئی لوگوں کے ہم مناسے ہائے ہیں۔

اس جلسہ میں کافی
خواہی سرداران شامل ہوئے مضمون اور
تعزیروں کے وقت سے دوران ہر غیر
احمدی سکونت کو دلچسپی کے لئے مختلف
مہینوں نے نظم پڑھا۔ اور حضرت ناگ
اچھا اور کئی مضمون پڑھا۔ ان کو مدافعت
قبول کر کے تہنیت ہے۔ آج ذی الحجہ ۱۲

تقریر عہد بیداران جامعہ ہائے احمدیہ بھارت

یہ تقریر یکم ستمبر ۱۹۳۷ء ۱۲ مارچ اپریل ۱۳۵۵ھ تک کے لئے منظور کیا جاتا ہے۔
(درا نظر اعلیٰ خاں)

جموں

صدر۔ محکم ابو محمد محمد صاحب جماعت
سیکرٹری تبلیغ۔ محکم ابو محمد محمد صاحب جماعت
مداح تعلیم تربیت۔ محکم ابو محمد محمد صاحب جماعت
مائدہ وجہ ڈاکخانہ کاپرل۔ ضلع اننت نالہ کشمیر

صدر۔ محکم شیخ محمد صاحب
سیکرٹری مالی تبلیغ۔ محکم ابو محمد محمد صاحب جماعت
تعلیم تربیت۔